SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710

prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

EDITAL Nº 05/PROGRAD/UFFS/2024

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
EDITAL Nº 01/PROGRAD/UFFS/2024

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DA FRONTEIRA SUL – UFFS, no uso de suas atribuições e considerando a Instrução
Normativa nº 42/PROAD/UFFS/2021, torna pública a divulgação do resultado final do Edital
Nº 01/PROGRAD/UFFS/2024, que trata da seleção de bolsistas técnico-administrativos em
Educação para atuação junto ao Programa de Formação Continuada para Profissionais da
Educação Básica na Perspectiva da Educação Integral em Tempo Integral, conforme Termo
de Contrato firmado entre a Universidade Federal da Fronteira Sul (UFFS) e a Fundação de
Amparo à Pesquisa e Extensão Universitária (FAPEU) por meio do Processo Nº
23205.039212/2023-81.

1. DO RESULTADO FINAL

Nome Vaga Pretendida Nota Final Resultado

ANDREIA FLORENCIO EDUARDO DE DEUS Tutor - Formador - PR 94,47 Classificado

EVERTON DONIZETTI KIELT Tutor - Formador - PR 93,57 Classificado

ANDRESSA BENVENUTTI RADAELLI Tutor - Formador - PR 91,82 Classificado

FRANCIELE KAROLINE LENSCHUKO Tutor - Formador - PR 89,92 Classificado

VANDERLEIA DEZINGRINI Tutor - Formador - PR 88,33 Classificado

ELOIR FARIA DE PAULA Tutor - Formador - PR 87,43 Suplente

ANDRÉ MARTINS Tutor - Formador - PR 86,95 Suplente

WILLIAN NATHANAEL CARTELLI DE
PAULA

Tutor - Formador - PR 85,98 Suplente

ALINE ROBERTA DE PAULI Tutor - Formador - PR 84,85 Suplente

EDEMAR JOSÉ BARANEK Tutor - Formador - PR 84,27 Suplente

IZABEL RONSONI GILIOLI Tutor - Formador - PR 81,27 Suplente

CAROLINY MENDES DOS SANTOS Tutor - Formador - PR 77,55 Suplente

MARCELO LUIS RONSONI Tutor - Formador - RS 95,78 Classificado

BRUNO ZUCUNI PRINA Tutor - Formador - RS 93,38 Classificado

RAFAEL FRANCISCO DOS SANTOS Tutor - Formador - RS 91,78 Classificado

Pág. 1/3

http://www.uffs.edu.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710

prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Nome Vaga Pretendida Nota Final Resultado

MICHELI DOS SANTOS WALDOW Tutor - Formador - RS 87,80 Classificado

DAIANE LINDNER RADONS Tutor - Formador - RS 86,57 Classificado

NEUSA ROSSINI Tutor - Formador - RS 85,32 Suplente

JULIANI BORCHARDT DA SILVA Tutor - Formador - RS 84,13 Suplente

FABÍOLA CARLA ANDRETTA Tutor - Formador - RS 81,63 Suplente

LETIANE PECCIN RISTOW Tutor - Formador - RS 81,08 Suplente

THAÍSSA NUNES CABREIRA Tutor - Formador - RS 78,67 Suplente

CAROLINE BADZINSKI Tutor - Formador - RS 74,13 Suplente

RODRIGO PATERA BARCELOS Tutor - Formador - RS 72,75 Suplente

MARLEI DAMBROS Tutor - Formador - SC 93,58 Classificado

ROSILEIA LUCIA NIEROTKA Tutor - Formador - SC 91,33 Classificado

ANA CLÁUDIA LARA Tutor - Formador - SC 91,28 Classificado

DENIS ANISIO SOCORRO CARVALHO Tutor - Formador - SC 88,75 Classificado

MAICO FERNANDOWILGES CARNEIRO Tutor - Formador - SC 88,50 Classificado

ROSENEI CELLA Tutor - Formador - SC 88,17 Suplente

MARLEI MARIA DIEDRICH Tutor - Formador - SC 86,00 Suplente

VLADIMIR BELINSKI Tutor - Formador - SC 85,17 Suplente

VANESSA FERREIRA DO LAGO Tutor - Formador - SC 85,08 Suplente

LARISSA BRAND BACK Tutor - Formador - SC 84,92 Suplente

JANAÍTA DA ROCHA GOLIN Tutor - Formador - SC 83,92 Suplente

CESAR CAPITANIO Tutor - Formador - SC 83,58 Suplente

ODALEIA TEREZINHA PEROZA Tutor - Formador - SC 83,30 Suplente

FABIANO ARRUDA DA SILVA Tutor - Formador - SC 81,70 Suplente

2. DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 O candidato classificado receberá Convocação por e-mail com as informações necessárias
para efetivação das bolsas e orientações sobre o início das atividades, no endereço eletrônico
informado no formulário de inscrição.
2.1.1 O e-mail de Convocação deverá ser respondido até o dia 02/02/2024, manifestando
interesse na vaga.
2.1.2 O candidato que não retornar a confirmação do e-mail perderá o direito à vaga e será
convocado o candidato suplente da lista de espera, em ordem decrescente da nota final.

Pág. 1/3

http://www.uffs.edu.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710

prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

2.2 Casos omissos serão analisados pela Coordenação do Projeto.

Chapecó/SC, 31 de janeiro de 2024.

FABIANE DE ANDRADE LEITE
Pró-Reitora de Graduação em exercício

Pág. 1/3

http://www.uffs.edu.br/